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Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen) 

1. behandling 

 

 

Vi ser desværre for ofte eksempler på familier, der har været udsat for en alvorlig social 

begivenhed, hvor eksempelvis en ægtefælle afgår ved døden eller må overflyttes til et 

plejehjem, og de ramte familier kommer ud i helt uoverskuelige sociale situationer, hvor de 

ender uden bolig og i dyb gæld. 

 

De gældende regler for boligsikring fastsætter, at en familie kun kan opnå boligsikring til en 

lejebolig, hvis antallet beboelsesrum svarer til antallet af beboere plus maksimalt et værelse. 

Mange familier, der pludseligt mister en ægtefælle eller et familiemedlem, mister pga. denne 

regel retten til boligsikring, uden at de får tilbudt en mindre erstatningslejlighed. En mindre 

lejlighed, hvor de vil være berettiget til boligsikring. I værste fald står de ramte familier 

således både med sorgen over tabet af et familiemedlem og en helt uoverskuelig social 

situation med manglende tag over hovedet. 

 

Det kan ikke være rimeligt. Derfor lægges der med nærværende forslag op til, at modtagere af 

boligsikring, der bliver udsat for en alvorlig social begivenhed eller dødsfald i hustanden, skal 

opretholde retten til boligsikring i op til 24 måneder. Herved får de ramte familier en 

mulighed for at opnå en anden og mindre bolig, hvor de vil være berettiget til boligsikring 

permanent. Lejeren skal dog inden 6 måneder dokumentere, at der er indgivet ansøgning om 

en erstatningsbolig, hvor antallet af beboelsesrum er mindre. 

 

Lovforslaget vil således hjælpe en lang række mennesker, der i forvejen har en svær tid. 

 

Lovforslaget vurderes ikke at have nævneværdige økonomiske konsekvenser, idet en 

beskeden merudgift til boligsikring vil være langt mindre end de kommunale udgifter til hjælp 

til familier, der er landet i en uoverskuelig social situation uden tag over hovedet. 

 

Med disse bemærkninger overlades forslaget hermed til Inatsisartuts venlige behandling. 

 


